

ادامه از صفحه اول

دستاوردهای دولت و عملکردهای مناقض

در مقایسه بانکداری در ایران با بانکداری به معنای مصطلح آن باید گفت بانک‌ها در ایران بنگاه‌های اقتصادی هستند و خود عامل تورم. در این مورد هم تیم اقتصادی دولت توانست سیستم بانکی را مهار کند. جای تعجب است وقتی در کشور بانک وجود دارد، چگونه است که مؤسسات مالی ریز و درشت وابسته به این و آن به جلب سرمایه مردم می‌پردازند و به کمک آشفتنگی شرایط اقتصادی می‌آیند؟ حادثی که این روزها شاهد آن هستیم که مؤسسات مالی مردم را گرفتار کرده‌اند، با همین نگاه یعنی جلب و جذب سرمایه مردم با سودی بالاتر از سود بانک‌ها و ورود به بازار اقتصاد از خرید بنگاه‌های مشمول اصل ۴۴ تا انتصار اجناس موردنیز مردم از سوی این مؤسسات با قیمت غیرواقعی انجام می‌شد. اخیراً آقای جهانگیرری معصان اول رئیس‌جمهور در یکی از سخنرانی‌های خود از تعیین سود بانکی به میزان تورم سالانه یاد کرد که اگر این طرح به نتیجه برسد، احتمال دارد سرمایه‌های مردم به جای انباشت در مؤسسات مالی به تولید سمت و سو پیدا کند. بخش دیگری که متأسفانه دولت آقای روحانی نتوانست در دولت یازدهم خواسته‌های مردم را برآورده کند، بخش آموزش عالی است. مجلس نهم با وزیر معرفی شده آقای دکتر توفیقی مخالفت کرد و دکتر فرجی دانا هم با استیضاح روبه‌رو شد. وزیر منتخب بعدی آقای فرهادی و وزارتخانه‌اش کارنامه موافی از خود باقی نگذاشتند. دوره چهارساله دولت آقای دکتر روحانی در بخش آموزش عالی، حتما نیازمند بازنگری است. مدیران میانی و معاونان وزارتخانه، تغییر دولت را حس نکرده‌اند. وزارت علوم دولت آقای احمدی‌نژاد برای برخورد با دانشگاه آزاد که آن را حاصل مدیریت آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی می‌دانست، چون نمی‌توانست در ترکیب هیئت امنای دانشگاه دخالت کند، با تقویت دانشگاه پیام نور و گزایندن آن و نیز تأسیس دانشگاه جامع علمی-کاربردی و مؤسسات نوظهور غیرانتفاعی و حمایت بی‌چون و چرا از آنها، آموزش موازی به قصد برخورد با دانشگاه آزاد را دنبال می‌کرد. دانشگاه آزاد که به اقرار دست‌اندرکاران آموزش عالی بدون تحمیل دیناری بی‌ر بودجه دولتی بار نیمی از تحصیلات عالی را بر دوش می‌کشد، مورد بی‌مهری قرار گرفت. کافی است آقای دکتر روحانی در اقدامی حق طلبانه به عنوان رئیس‌جمهور حقوق‌دان هیئتی تشکیل دهد و ابتدا اسامی مؤسسات این مؤسسات آموزشی را تعیین و سوابق استخدامی آنان با وزارتخانه علوم و دیگر وزارتخانه‌ها را بررسی کند تا معلوم شود پشت این مؤسسات حمایت چه افرادی نهفته است. سپس با بررسی فضای آموزشی و استاندارد اعضا هیئت‌های علمی و انضباط مدرک آنان با حداقل‌های موردنیز وزارت علوم، به این آشفتنگی پایان دهد.

«زن»، «چهل سالگی» و «مریم میرزاخانی»

مریم میرزاخانی، نماد «زن/مادری» اسطوره‌ای، این‌تند را شنید و هم‌زمان با همه ویژگی‌ها و وظیفه‌های زنانه و مادرانه‌اش «علم» را آموخت، جفت خویش را جست و فرزند خود را به دنیا آورد تا بگوید که هیچ‌یک از این ویژگی‌های زن/مادرانه، راه او را برای رسیدن به دانش و بالارفتن و عروج به جایگاه انسانی خداگونه‌اش نیست. مریم، از زمره برگزیده «انسان»هایی بود که به هیچ‌یک از زنجیرها و علقه‌های زیستی آدمی‌زادگان روی نکرده و به آنها نیاویخت. ازاین‌رو، جهان «عُجب‌انگیز» ما نیز که ظرفیت، تحمل و جایی برای این‌همه بزرگی روح و جان و گسترده‌ی اندیشه و ذهن این «انسان ناتمام» در نیمه راه را که هنوز می‌توانست راه‌های سخت و کوشنده‌ای را ادامه دهد نداشت، نتوانست او را بییش از این در خویش جای دهد. به این جهت ناگزیر مریم را، هم‌زمان در «چهل‌سالگی» و در اوج شکوفایی توانایی‌های آفریننده «زن/مادرانه» و نیز «دانش»اندوزی و تلاش برای عروج به جایگاه انسانی و خداگونه‌اش از ما گرفت. سوگ آزادست‌دادن مریم میرزاخانی، دردناک‌تر و سخت‌تر از آن است که در قالب واژه‌ها، استعاره‌ها، تمثیل‌ها و… وب، بکنجد. میراث مریم میرزاخانی برای مېهن ما، ایران، در کنار همه میراث علمی و آکادمیک و دریافت نخستین جایزه ریاضی به‌عنوان نخستین زن جهان، نخستین پژوهشگر دانشمند ریاضیات در جهان، فرزندی است که متأسفانه به دلیل قوانین بازخوانی‌نشده سده‌های پیش ما نتوانست از سوی مادر شهروندی مېهن مادرش را که از او زاده شده بود و بیشترین حق شهروندی‌اش می‌بایست از او می‌بود به دست آورد. شگفت‌انگیزتر این‌که، این عدم اعطای شهروندی ایرانی از سوی دولت جمهوری اسلامی ایران به فرزند این زن/مادری که این روزها نام مېهنمان «ایران» را بر بلندای همه رسانه‌های جهان بالا برده، با هیچ‌یک از موازین دین ما «اسلام» که ذریع‌اش از فاطمه، دختر پیامبر اسلام، ادامه یافته است، نیست!! آیا ما، به‌عنوان کنشگر حقوق زنان، بلکه به‌عنوان شهروندی مسلمان، نباید از مسئولان دولت جمهوری اسلامی ایران بخواهیم پاسخ‌گوی چنین «نابرابری ناعادله‌انه‌ای» باشیم؟ «نابرابری ناعادله‌انه‌ای» که در اصل اساسی «اسلام» - دینی که نخستین ایمان‌آورنده و باورم‌شدن یک زن؛ یعنی «خدیجه»، همسر پیامبر و ادامه‌دهندگان‌ش از ذریه «فاطمه»، دختر پیامبر، بوده است - هرگز وجود خارجی نداشته و ندارد؟

اقتصاد

علی لاریجانی در کنفرانس بین‌المللی «بودجه‌ریزی بر مبنای عملکرد»، آمار تأمل‌برانگیزی ارائه کرد

وزرا؛ در جلسات درددل نکنید

ایران، سومین کشور پنهان‌کار جهان است



کشور منطقه در رتبه دهم و در بین ۱۹۱ کشور جهان در رتبه ۸۴ هستیم. از لحاظ جذب استعداده‌ها در بین ۲۰ کشور منطقه در رتبه ۱۹ و در بین ۱۳۸ کشور جهان در رتبه ۱۲۶ قرار داریم. در ۲۰ کشور منطقه از لحاظ سرمایه‌گذاری در رتبه ۱۵ و بین ۱۳۸ کشور دنیا در رتبه ۸۷ هستیم، ما از نظر زمان برای سرمایه‌گذاری دچار مشکل هستیم که همین طولانی‌شدن امور دیوانی مانع سرمایه‌گذاری است. رئیس قوه مقننه گفت: این آمارها نشان می‌دهد که این سیستم بزرگ به‌عنوان امور دیوانی کمکی به وضعیت و توسعه نکرده و حتی در مواردی موانعی به وجود آورده است.وی با اشاره به فاصله بسیار بین اجرا و اهداف برنامه و بودجه گفت: دلیل اجرایی‌نشدن اهداف برنامه و بودجه گاهی در درست‌تظیم‌نشدن برخی اهداف و در بسیاری از موارد ناشی از کارآمدی ضعیف حرکت می‌کنیم؟لاریجانی این می‌شود که تقریباً حدود ۹۰ درصد بودجه مصوب امسال صرف امور جاری شده است؛ یعنی پول نفت را می‌گیریم تا برای بودجه جاری هزینه کنیم. لاریجانی در توضیح راهکار حل این مشکل گفت: برگزاری چنین کنفرانسی یک پله برای حل مشکل است اما باید بودجه مصرفی درست مصرف شود تا در کنار کاهش هزینه‌ها کارآمدی افزایش پیدا کند.
باطلعی اگر ساختار درست شود، می‌توان به این هدف رسید. پرششی که اینجا به وجود می‌آید این است که دیگر چه کاری می‌توان برای بهبود این شرایط انجام داد که آن ساختار حکمرانی در کشور است. رئیس قوه مقننه توضیح داد: در صد سال گذشته دو نظریه در ساختار حکمرانی حاکم بود. نظریه نخست بر پایه نظام‌های سوسیالیستی بود که هدفشان ایجاد عدالت بین مردم بود با این توضیح که نقش آزادی و اختیار از مردم گرفته شده و دولت‌ها می‌گفتند چه کسی و چقدر پول بگیرد و چگونه آن را مصرف کند. این نظام در شوروی سابق حاکم بود و اکنون یکی، دو کشور بر پایه آن اداره می‌شود.

پارادایم ما چیست

به گفته لاریجانی از لحاظ شفافیت در سیاست‌گذاری بین ۲۰ کشور منطقه دارای رتبه ۱۸ و در بین ۱۳۸ کشور جهان در رتبه ۱۳۶ هستیم که این

باید بخش دولتی به بخش خصوصی و غیردولتی واگذار شود، شاهد جابه‌جایی نیروگاه به بخش نیمه‌دولتی دیگر هستیم. نتیجه تمامی این رویکردها، ایجاد سیستم دیوانی موسع در کشور است که با حکمرانی مطلوب، سعادت، عدالت‌محوری و هیچ سیستم دیگری همخوانی ندارد. لاریجانی خطاب به شرکت‌کنندگان در این همایش گفت: انتظار می‌رود به موازات رسیدن به نظام بودجه‌ریزی عملکرد، اشکالات را دریابید و بدانید مشکل کجاست. به نظر می‌رسد که به اندازه کافی شواهد و قرائن درباره اشکالات وجود دارد. نمونه بارز آن رویکرد بر زمان برنامه و بودجه است که هر ساله لایحه بودجه را به مجلس ارائه می‌کند و در آن براساس تورم ۱۰ تا ۱۵ درصد به حقوق و مزایا اضافه می‌کند. ما هم در قانون برنامه دولت را مکلف کردیم که هر ساله ۱۵ درصد دولت را چابک‌تر کند که فکر نمی‌کنم با این وضعیت اتفاقی بیفتد، چون تغییرات باید براساس عقبه فکری و تشکیلاتی ۹۰ را داریم. لاریجانی ادامه داد: نظام دلار لیبرال کنفرانس‌ها چهارهزار نفر را دور هم جمع کنید که با فکر در عمل و اقتصاد است. کشورهایی که با این مدل به موفقیت رسیده‌اند بر سیستم بازار آزاد معتقدند. همچنین اعتقاد دارند که باید امنیت و رفاه برای مردم امری بی‌بدیل می‌دانند.او ادامه داد: در ۳۰ سال گذشته تئوری دیگری مطرح شد، مبنی بر اینکه عدالت باید کانون اصلی توجه باشد؛ یعنی نخستین مسئله در استقرار عدالت آزادی است و در تصمیم‌گیری‌های حاکمیتی آنجا که نفع حاکدتری است، باید به آن سمت حرکت کنند. در اینجا این پرسش پیش می‌آید که ما براساس کدام نظامات حرکت می‌کنیم؟لاریجانی توضیح داد: در تئوری عدالت متفکران به دنبال آزادی به نفع عام هستند. آزادی یعنی فکر و اقتصاد بدون قید و بند باشد و قانون برای همه یکسان اعمال شود. همچنین براساس عدالت باید سمت‌گیری به سمت محرومان باشد، چون همیشه در رقابت‌ها محرومان دچار ضعف می‌شوند و حکومت باید این ضعف را جبران کند. ما هم با مفهوم عدالت موافقیم؛ مبنی بر اینکه اجازه دهیم مردم، اقتصاد و تحصیل را آزادانه انتخاب کنند و سیستم‌های دیوانی نباید جایگزین آن شوند. البته گاهی در نظام‌های آموزشی ما سیستم دیوانی به جای فرد تصمیم می‌گیرد که این مخالف عدالت است؛ چون در نظام آموزشی و اقتصادی فرد باید اولین تصمیم‌گیرنده باشد. ما فقط باید در جایی که به امنیتمان ضربه وارد می‌شود، مانع شویم و در نهایت شرایطی برای کشف استعدادها فراهم کنیم. به‌قطع در این راه قانون هم باید رعایت شود.رئیس مجلس با بیان اینکه گسترده‌شدن سیستم دیوانی در گذشته به دلیل پول نفت یک پز بود گفت: بعد از پیروزی انقلاب گرایش‌های نیمه‌سوسیالیستی در کشور ایجاد شد، مبنی بر اینکه همه چیز باید دولتی شود که این روند باعث انباشت نیرو در سیستم حکمرانی شد و بعد از آن هم تغییر نکرد؛ طوری که در ازای اصل ۴۴ که

برقراری انضباط اقتصادی بزرگ‌ترین چالش نظام اقتصادی

در همین حال رئیس دیوان محاسبات هم تأکید کرد بزرگ‌ترین و جدی‌ترین چالش نظام اقتصادی، انضباط اقتصادی است. عادل آذر، با تأکید بر تحقق اقتصاد مقاومتی گفت: یکی از جدی‌ترین آسیب‌های بودجه‌ریزی توجه کمتر برای اجرایی‌کردن نظامات علمی بودجه‌ریزی در کشور است. البته عزم خوبی برای حل این مشکل در کشور پدید آمده است و تقریباً همه به این اجماع رسیدند که بودجه‌ریزی عملکرد، مدرن‌ترین و بهترین سیستم در استقرار نظام بودجه‌ریزی است که بر مبنای آن می‌توان به اهداف چشم‌انداز و اهداف میان و بلندمدت رسید. به گفته او این راه در برنامه‌های توسعه چهارم، پنجم و ششم دیده شده است و به نقطه خوبی رسیده‌ایم. تجربه دنیا هم می‌گوید اصل نظارت اهمیت بسیاری دارد و بودجه باید شفاف طراحی شود. این وظیفه دستگاه نظارتی است.رئیس دیوان محاسبات نیرو و اشاره به این کنفرانس گفت: این کنفرانس از سال ۱۳۸۵ آغاز شده که بیش از ۱۲ رساله دکترا و ۵۰ پایان‌نامه کارشناسی‌ارشد بر مبنای بودجه‌ریزی عملکرد نوشته شده است. ما از سال ۱۳۸۵ تاکنون به شبکه چهارهزارنفری رسیده‌ایم که همه برای نظام بودجه‌ریزی عملکرد دغدغه دارند و می‌خواهد اجرایی شود. حداقل از نظر تئوریک و نظریه به بلوغ خوبی رسیدیم که باید برای اجرای آن اهتمام داشته باشیم؛ چراکه براساس گزارش‌ها، با اجرای این نظام بودجه‌ریزی در آمریکا و برخی کشورها در هزینه‌ها صرفه‌جویی شده است.

خبر

فیلترینگ ۳ هزار کانال غیراخلاقی تلگرام در هفته

● **مهز**: وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: به طور متوسط در هفته سه هزار کانال غیراخلاقی در شبکه اجتماعی تلگرام مسدود می‌شود. محمود واعظی در حاشیه مراسم افتتاح پروژه‌های تلفن همراه اپراتور همراه اول در آستانه فاز سوم شبکه ملی اطلاعات در جمع خبرنگاران گفت: از تعداد کانال‌های غیراخلاقی تلگرام که مسدود می‌شود، تعدادی از آنها برای رسیدگی، به مقامات قضائی ارجاع داده می‌شود. واعظی از تلاش بخش‌های مختلف برای افزایش امنیت شبکه ملی اطلاعات خبر داد و گفت: مرکز ملی فضای مجازی در یک سال گذشته زمان زیادی را صرف موضوع امنیت در شبکه ملی اطلاعات کرده است و شورای عالی فضای مجازی نیز مصوبات کارگشایی درباره امنیت این شبکه داشته است. هدف‌گذاری این است که شبکه به گونه‌ای باشد که هرک‌های خارجی نتوانند آسپیی به این شبکه ملی وارد کنند.

خروج ساخت ۵۰ سداز دستور کار

● **ایسنا**: وزیر نیرو گفت: زمانی‌که دولت یازدهم آغاز به کار کرد ۱۴۴ سد در حال اجرا بود، اما با مطالعاتی که انجام شد تعداد ۵۰ سد به دلیل عدم بهره‌مندی از بیوست‌های زیست‌محیطی و شاخص‌های فنی از دستور کار خارج شد. حمید چیت‌چیان، وزیر نیرو به تشریح عملکرد وزارت نیرو در چهار سال گذشته پرداخت و گفت: یکی از مهم‌ترین کارهایی که در چهار سال گذشته انجام شد تدوین و ابلاغ سند آمایش آب بود، سندی که نشان می‌داد در ۶۰۹ دشت کشور و حوضه‌های آبریز شش‌گانه، وضعیت آب به چه صورت است و با توجه به وضعیت کنونی آب، چه میزان را باید استخراج و به چه میزان بایستی به بخش‌های مختلف، آب تعلق گیرد تا در وضعیت حال و آینده دچار مشکل کم‌آبی نشویم. همچنین در ابتدای این دولت سالانه ۱۰۰۸ میلیارد مترمکعب آب برای مصارف زیست‌محیطی در نظر گرفته شد تا در حقایبه‌های زیست‌محیطی مغفول نماند. از ابتدای دولت تا امروز ۳۴ افتتاح و آبیگری شد و سه سد نیز قرار است در روزهای آتی در کرمانشاه و همدان به بهره‌برداری برسد. وی همچنین در پاسخ به سوآلی مبنی بر علت مصرف بی‌رویه آب در کشور، گفت: مصرف بی‌رویه آب در کشور ناشی از مسائل اجرایی نیست، بلکه عمدتاً ناشی از واقعی‌نبودن قیمت آب در کشور است. درحال‌حاضر وزارت نیرو برای تأمین هسر مترمکعب آب هزار تومان هزینه می‌کند، اما تنها ۴۵۰ تومان از این پول را از مشترکان دریافت می‌کند، مسلماً در چنین وضعیتی نمی‌توان از مشترک انتظار مصرف درست و استفاده از تکنولوژی‌های کم‌مصرف را داشت.

معاون سیف استعفا داد

● **تسنیم**: در پی استعفا علی کرمانشاه، رئیس‌کل بانک مرکزی ناصر حکیمی را برای سرپرستی معاونت فناوری‌های نوین این بانک تعیین کرد.

مسکن امسال وارد بورس می‌شود

● **صداوسیما**: مدیرعامل بورس کالای ایران، با اشاره به اینکه از امسال مسکن وارد بورس می‌شود گفت: خودروسازانی که خودروهای خود را در بورس کالا عرضه کنند، می‌توانند از معافیت ۱۰درصدی مالیاتی برخوردار شوند. حامد سلطانی‌نژاد گفت: ابزارهای مالی بورس در بورس کالای ایران می‌تواند سرمایه‌های ما را در بخش مسکن به سرمایه‌های مولد تبدیل کند و از راکدبودن سرمایه‌ها در بخش مسکن جلوگیری شود. وی ادامه داد: این روش کمک می‌کند که مسکن از رگود خارج شود، چون این ابزارها می‌تواند کمک کند که هرکسی با هر مقدار پولی که دارد، در متراژ معینی در مسکن سرمایه‌گذاری کند و در واقع سرمایه‌ها در سمت مسکن حرکت می‌کند و حتی سرمایه‌های خرد هم می‌تواند به کمک بخش مسکن بیاید.

مبادلات بانکی ایران و عراق برقرار نشد

● **مهز**: وزیر صنعت ایران گفت: با وجود توافق‌نامه‌ای که یک سال قبل، بین بانک مرکزی ایران و عراق امضا شد، روابط بانکی مورد انتظار بین دو کشور برقرار نشده است. محمدرضا نعمت‌زاده، وزیر صنعت، معدن و تجارت کشورمان در دیدار با همتای عراقی خود گفت: اخیراً هم که علاقه داشتیم گاز ایران را به نیروگاه‌های شما برسانیم، مجبور شدیم از یک کشور مسئول عراقی می‌خواهم برای حل این مشکلات استعلام ورزیم. محمد شیاع‌السودانی، وزیر صنایع عراق هم در این دیدار گفت: ما می‌دانیم که مؤسسات بسیاری در عراق هستند که ممکن است شرکت‌های ایرانی را سردرگم کنند، اما همین‌جا اعلام می‌کنم تنها دستگاه مرجع برای مذاکره و همکاری، وزارت صنایع عراق است. در هر استان عراق می‌توان یک شوهرک صنعتی احداث کرد، اما در فاز اول پنج شوهرک صنعتی در شهرهای هم‌جوار با ایران احداث خواهد شد. ما تعهد می‌دهیم انرژی مورد نیاز شرکت‌های ایرانی را در این شهرک‌ها تأمین کنیم. شیاع‌السودانی تصریح کرد: چهار بانک ایرانی در استان‌های عراق دفاتری را احداث کرده‌اند.

روایت پرورش از مهلت یک‌هفته‌ای که داده نشد

بلوک حساب‌های هما

انجام‌شده پایان کار نیست؛ آقای پرورش هر چند به‌عنوان نماینده ایران در ایکائو موفقیت‌های برجام و پیوستن این مقام مسئول به ایکائو (سازمان جهانی هوانوردی)، او در مراسم تودیعش از پشت پرده‌ها و تهدیدهای ایران در مذاکرات پرده برداشت. همچنین آخوندی از هدررفت صد میلیارد دلار بابت رد دیون دولت تا سال ۹۰ خبر داد و قائم‌مقام او، خبر از حضور پرورش در کادر هیئت‌مدیره ایران‌ایر داد. همچنین شرفیافی، سرپرست جدید ایران‌ایر، اعلام کرد این شرکت در مرحله شناسایی فاینانسِر خرید

هوایماست.

۱۰۰ میلیارد دلار بابت رد دیون دولت هدررفت

وزیر راه‌وشهرسازی با انتقاد از روند خصوصی‌سازی‌ها گفت: متأسفانه در تحقیقاتی که در سال ۹۰ انجام دادم، حدود صد میلیارد دلار از سرمایه‌های ملت و صنایع مختلف ایران در حوزه‌های مختلف پتروشیمی، صنایع و سرمایه‌گذاری بدون پشتوانه هدر رفت. عباس آخوندی در مراسم معرفی سرپرست جدید شرکت هوایمایی «هما» در قردادانی از فرهاد پرورش، مدیرعامل سابق این شرکت، تصریح کرد: تجربه بزرگی که در حق مردم ایران در حد یک سال‌های گذشته شد، آن بود که تمام این ثروت با عنوان رد دیون به بخش خصوصی واگذار شد تا دولت خود را از شر بنگاه‌ها رها کند. متأسفانه این بدترین روشی بود که می‌شد انجام داد. وی ادامه داد: در این شرایط، آقای پرورش (مدیرعامل سابق شرکت هوایمایی هما) نتوانست با وجود فشارها، شرکت هما را حفظ کند. چراکه اگر دارایی‌های این شرکت به فروش می‌رسید در آخر یک سری زمین و ساختمان بود که بیش از اصلاح ساختاری واگذار می‌شد. هیچ‌گاه منتقد واگذار شد به بخش خصوصی نیستم؛ اما نباید بدون بازسازی ساختاری، بنگاه‌ها را رها کرد. خوشبختانه در فرایند مدیریت شرکت هوایمایی هما، چرخ این شرکت را به جرعه بازسازی ساختاری بازگردانیدیم و مطمئنم یک همای سرفراز را خواهیم ساخت.

هما یک ایرباس ۳۲۰ را یگان گرفت

قائم‌مقام وزیر راه‌وشهرسازی با اشاره به پافشاری شرکت هما برای دریافت تخفیف در جریان خرید هوایما، گفت: این قراردادها تا ۲۸ سال آینده و تا زمان بازپرداخت کامل حفظ و پایش می‌شود. در جریان مذاکرات برای خرید هوایما تمام چانه‌زنی‌ها انجام شد و تخفیفات لازم را نیز گرفتیم، به‌طوری‌که آقای پرورش پس از مذاکرات طولانی برای گرفتن تخفیف بابت خرید هوایماها یک‌بار دیگر در جلسه‌ای با اصرار نتوانست یک هوایمایی ایرباس ۳۲۰ را به‌صورت رایگان برای ایران‌ایر تحویل بگیرد. اصغر فخریبه‌کاشان در این مراسم گفت: آنچه تا امروز